a. Sejarah Kemunculan *Salafi*

Ada beberapa sebutan untuk kelompok ini diantaranya, wahabi⁵, salafi⁶,

⁵ Sebutan ini dinisbatkan kepada pendirinya yaitu Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman an-Najdi. Ulama ini lahir di Desa 'Uyainah dekat

6 kota Riyadh tahun 1115 H (603 M) dan wafat pada tahun 1206 H (1792 M) dengan umur sekitar 91 tahun, ia belajar ilmu agama dasar bermadzhab Hanbali dari ayahnya yang juga seorang *qadhi*. Pernah pula ia *mengaji* kepada beberapa guru agama di kota Makkah dan Madinah, seperti Syeikh Muhammad ibnu Sulaiman al-Kurdi, Syeikh Muhammad Hayat as-Sindi, ini salah satu guru yang sangat berpengaruh terhadap kepribadian Muhammad bin Abdul Wahab.